Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 60, pp. 506-510; R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 62, pp.
135-139. Regesti: R. CATTERINA, I signori di Castelbarco, pp. 30-31 (da un altro originale, che
si trovava nell’archivio dei Castelbarco di Loppio e che è poi andato distrutto durante la prima
guerra mondiale); F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 507, p. 286.

Sul castello di Pradaglia si vedano anche i docc. 73-75, 124, 165, 166 e 33*.

Carta emptionis Castri Barci.

(SN) Anno dominice nativitatis millesimo centesimo nonagesimoa) octavob), in-
dictione prima, / die dominico XVI exeunte augusto, in Clusole, in broiloc), in
presentia domini / Petri de Maluscod) causidici, domini Pelegrinie) de Beseno,
Nicolaif) de Egna, Petarini, Enricig) / Otonish) Grasii), Pelegrinij) de Porta, Petri de
Numiok), specialiter ad hoc rogatorum testium. /

Ibique Brianus filius condam domini Aldrigeti de Castrobarcol) vendidit et cessitm)

adque tradidit castrum / de Castrobarco, parte vero excepta que erat domini
Tisolini, cum omni honore et districtu et cum regulis / et waitis, nominatim do-
mino Conrado, Dei gratia Tridentine ecclesie episcopo, sumenti nomine et vice
Casadei Tri/dentini episcopatus nomine alllodiin) et proprietatis sicuti in sacra-
mentis predicti castri continentur, exceptis / vineis. Similiter predictus Brianus
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vendidit domum quam habebat in castro Pradalieo) cum omnibus suis / ra-
cionibus et actionibus. Hanc quidem totam vendicionem fecit et tradicionem
precio duo mille et CC librarum denariorum / veronensium, quas CCp) libras
promisit iamdictus dominus episcopus soluturum iamdicto Briano vel suo nuncio
hinc ad / XVq) beati Michaelis proximi venturi. Alias vero duas mille promisit se
soluturum deinde usque ad / festum sancte Marie cirialisr) proximum. Fideius-
sores iamdicti precii dedit ei dominum Nicolaums) de Egna et Enricumt) / Otonisu)

Grassiv) et Petarinum de Trentow), qui constituerunt se principalesx) debitores et
fideiussores quisque in solidum / in ellectioney) venditoris, et idem precium iuravit
ille Enricusz) Otonisu) Grassiv), se ad pre/dictos terminos soluturum vel ad alium
terminum vel terminos ei datos / ab eo Briano vel suos missosaa); et iamdictus
Brianus dedit ei Petrum de Maluscoab) / suprascriptum, ut induceret eum domi-
num episcopum in posessionem suprascripte venditionis.

Ibidem incon/tinenti iamdictus dominus episcopus dedit predictum castrum de
Castrobarco et iamdictam / domum destructam de Prataliaac) predicto Briano in
feodum, ut habeat et teneat / nomine recti feodi a iamdicto domino episcopo et
suis omnibus successoribus. Tali tamen pacto ha/bitoad): ut prefatum castrum de
Castrobarco semper sit apertum domino episcopo et suis suc/cessoribus pro
omni werra et discordia et negociis, que contigerint vel fuerint necessaria /
episcopatui suprascripto, et specialiter contra Veronenses et Lonbardosae) omnes;
ita quod suprascriptus Brianus habeat suprascriptum castrum / et domum
destructamaf) de Prataliaag) in se et suos heredes inah) feodum, primo in masculis
etai) hisaj) deffi/cientibusak) in filiabus, ita tamen si filie non fuerint maritate in
Lonbardiaal) vel in Marchia. Deffici/entibusak) vero filiis et filiabus domus de
Prataliaam) libere revertatur in episcopatum et sine omni tenore; ca/strum vero de
Castrobarco revertaturan) in suas sorores vel in earum heredes, si contigerit eas /
vel earum heredes non maritari in Lonbardiamao) vel in Marchiam. Et si predicta-
rum personarum vel earum heredum / aliqua feodoap) suprascripto careataq) et in
episcopatum regressum habeat, cum modo non sit aliqua que in episcopatu /
maritum habeatar). Omnia quidem capitula suprascripta generalia et specialia
promisit Brianus pro se / et pro suis heredibus et heredum heredibus et iamdictis
feminis se firmum ratumque omni tempore et perpe/tuo habere, domino episco-
po et suis successoribus stipulatione subnexaas). Et hoc fecit etiam sub ypothe/ca
et obligationeat) tanti sui feodi vel allodiiau) data electione episcopo, quod valeat
iamdic/tum precium, scilicet duo Mav) et CC librasaw) veronensis monete, ad allo-
diumax) vel feodum, ad quod dominus episcopus se / tenere voluerit, si contra ali-
quorumay) predictorum capitulorum predictus Brianus vel predicte persone
aliquo tempore venerintaz), ut tunc dominus episcopus predictamba) electionem
habeatbb) et sua auctoritate intromittat iamdictam obli/gacionem. Et si contigeritbc)

quod feodum venerit in aliquam suprascriptarum sororum suprascripti Briani vel
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eius heredum et heredum earumbd), secundum / quod suprascriptum est, iam-
dictam securitatem de apertura castri faciat episcopatui. Et ibi statimbe) supra-
scriptus Brianus possidere castrum et / domum destructam de Prataliabf) nomi-
ne feodi ab episcopatu confessus fuit, et dominus episcopus ibidem dedit Nico-
laumbg) / et Petrum de Maloscobh) et Petrum de Nomiobi), qui ducerentbj) eum in
corporalembk) posessionem, quiabl) susceperat / ab episcopo in feodum. Omnia
quidem capitula suprascriptabm), singularia et generalia, firma et illibata omni tem-
pore et / perenpniter corporali sacramento prestito iuravit suprascriptus Brianus
habere et tenere, et quod iamdicte proprietates, / quas in episcopatum tradiderat,
non erant impedite vel alienate vel obligate alicui persone vel aliquibus / personis,
nisi forte uxori nomine dotis sue, et si uxor nomine dotis sue vel alia quelibetbn)

persona iamdictas / proprietates inpediret, iamdictus Brianus sub pena MMbo)

lib(rarum) et CC pro se et pro suis heredibusbp) expedirebq) et defenderebr) / cum
racione; et quod feodum iamdictum aliquo modo vel aliquo ingenio vel aliqua
fraude vel machinatione infeo/dare nec alienare debentbs) ipse vel sui heredes vel
iamdicte persone vel earum heredes, nec in partem nec in totum, et hoc similiter
/ sacramento firmavit. Et si predicte persone contra h(o)cbt) fecerint, sit cassumbu)

et inutile totum quod fecerint. /

Ego Bertramus, domini imperatoris Henricibv) notarius, rogatusbw) interfui et hoc
scripsi.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVI, indictione quarta, die lune II
exeunte madio. / Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris nota-
rius, autenticum huius vidi, legi, ex/emplavi et me subscripsi et meum signum
apposui. /

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XVIII, indiçione VI, dię veneris se-
cundo exeunte iunio. / (S) Ego Conradinus, domini Henrici Romanorum impera-
toris notarius, auctenticum huius / exempli vidi et legi et me subscripsi et meum
signum aposui. /

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum huius ex/empli vidi, et
quod in eo continebatur autentico continetur / et in isto exemplo, nichil plus vel
minus quod sensum vel sentenciam mu/tet, et anno Domini millesimo CC XVIII,
indictione sexta, me subscripsi.

a) C octuagesimo.   b) A VIII.   c) C brailo.   d) A, HUTER Malosco.   e) B2, C Peregrini.   f) A, HUTER